БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

452490, Малая? ауылы
ХАКИМИЭТЕ

Совет урамы,64

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452490,с. Малояз
__________ул. Советская, 64__________

К АР
« Ъ-0 » £МлЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2021 й. № ЦкЛ « Ю » 2 0 2 1  г.

Об установлении родительской платы на
содержание детей в муниципальных
образовательных организациях с
наличием интерната, реализующих
образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего
общего образования

В соответствии со статьей 66 пункта .8 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и в
целях упорядочения порядка взимания платы с родителей (законных
представителей) на содержание обучающихся в организациях с наличием
интерната, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, Администрация
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 сентября 2021 года ежедневный размер расхода на

содержание обучающихся в организациях с наличием интерната при школах,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в размере 120,00 рублей
(Приложение), в том числе:

1.1. за счет бюджета муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан 80,00 рублей на один детодень;

1.2. за счет родительской платы (законных представителей) 40,00 рублей
на один детодень.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района Салаватский район Республики
Башкортостан https://admmaloyaz.bashkortostan.ru/, сайте Муниципального
казенного учреждения Отдел образования Администрации муниципального
района Салаватский район Республики Башкортостан http://roo42.ucoz.ru/ и

https://admmaloyaz.bashkortostan.ru/
http://roo42.ucoz.ru/

сайтах муниципальных образовательных организаций муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы Администрации муниципального района по социальным
вопросам, правовой и кадровой работе М. А. Гильманова.

И.о. заместителя главы АМР
______________  М.А.Гильманов
Начадьнга МКУ Салаватский РОО

А.Р.Каримова
Началышк финансового отдела АМР

Э.ДКабирова
И.о. Управляющего делами АМР
 Я.Р.Гайнетдинова

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального района Салаватский
район
Республики Башкортостан

от 2021 г.

Расчет для определения родительской
платы за содержание обучающихся в

муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования

Нормативные затраты на приобретение продуктов питания складываются
из стоимости суточного рациона питания одного обучающегося в соответствии
с установленными нормами СанПиН (приложение 7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20)
таблица №2 Среднесуточные наборы пищевой продукции для организации
питания детей от 7 до 18 лет:

№ наименование продуктов
Норма, грамм Цена за

ед. (в
руб.)

сут. норма питания на
1 воспит-ка (в руб.)

месячная норма
питания на 1 воспит-

ка (в руб.)

7-11 лет
12 лет

и
старше

7-11 лет 12 лет и
старше 7-11 лет 12 лет и

старше

1
Хлеб ржаной 80 120 57 4,56 6,84 91,2 136,8

2
Хлеб пшеничный

150 200 58 8,7 П ,6 174 232

3 Крупы, бобовые 45 50 56 2,52 2,8 50,4 56

4
Макаронные изделия 15 20 46 0,69 0,92 13,8 18,4

5
Мука пшеничная 15 20 37 0,555 0,74 11,1 14,8

6 Масло сливочное 30 35 639 19,17 22,365 383,4 447,3

7 Масло растительное 15 18 125 1,875 2,25 37,5 45

8 Кондитерские изделия 10 15 250 2,5 3,75 50 75

9 Чай 1 2 919 0,919 1,838 18,38 36,76
10 Какао-порошок 1 1,2 480 0,48 0,576 9,6 11,52

11
Кофейный напиток 2 2 450 0,9 0,9 18 18

12
Дрожжи
хлебопекарные 0,2 0,3 480 0,10 0,14 1,92 2,88

13 Сахар 30 35 47 1,41 1,65 28,2 32,9

14

Соль пищевая
поваренная
йодированная

3 5 10 0,03 0,05 0,6 1

15 Молоко 300 350 52 15,6 18,20 312 364
16 Кисломолочная 150 180 48 7,2 8,64 144 172,8

продукция
17 Творог (5%-9%м.д.ж.) 50 60 323 16,15 19,38 323 387,6

18 Сметана 10 10 217 2,17 2,17 43,4 43,4
19 Сыр 10 15 538 5,38 8,07 107,6 161,4

№ наименование продуктов

Норма, грамм

Цена за
ед. (в
руб.)

сут. норма питания на
1 воспит-ка (в руб.)

месячная норма
питания на 1 воспит-

ка (в руб.)

7-11 лет
12 лет

и
старше 7-11 лет 12 лет и

старше 7-11 лет 12 лет и
старше

20 Мясо 1-й категории 70 78 386 27,02 30,11 540,4 602,16

21 Птица 35 53 160 5,6 8,48 112 169,6

22 Рыба (филе) 58 77 280 16,24 21,56 324,8 431,2

23 Яйцо, шт 1 1 5,4 5,4 5,4 108 108

24 Картофель 187 187 36 6,732 6,73 134,64 134,64
25 Овощи, зелень 280 320 54 15,12 17,28 302,4 345,6

26 Фрукты свежие 185 185 88 16,28 16,28 325,6 325,6

27 Сухофрукты 15 20 180 2,7 3,60 54 72

28

Соки плодоовощные,
напитки
витаминизированные

200 200 90 18 18,00 360 360

всего 198,60 234,92 3972,05 4698,47